

РІШЕННЯ

засідання Вченої ради

Полтавського державного медичного університету

від 27 листопада 2025 року, протокол № 4

1. Доповідь проректора закладу вищої освіти з науково-педагогічної та виховної роботи, **проф. Похилька В.І.** на тему: **«Медіа-служба Полтавського державного медичного університету - сучасні виклики, плани та перспективи для формування іміджу, стратегії та комунікації закладу вищої освіти»**, *прийнято до уваги.*

2. Звіт завідувача кафедри дитячої хірургічної стоматології, **проф. Ткаченка П.І.** про виконання умов Контракту на посаді за 5 років, *затверджено.*

Рекомендовано кандидатуру **проф. Ткаченка П.І.** до укладання Контракту на посаді завідувача кафедри дитячої хірургічної стоматології на наступний термін.

3. Звіт завідувача кафедри анестезіології та інтенсивної терапії, **проф. Тарасенка К.В.** про виконання умов Контракту на посаді за 5 років, *затверджено.*

Рекомендовано кандидатуру **проф. Тарасенка К.В.** до участі у конкурсі на заміщення посади завідувача кафедри анестезіології та інтенсивної терапії з укладанням Контракту на наступний термін.

4. Представлені навчальні видання науково-педагогічних працівників Університету, *затверджені Вченою радою* з наданням їм відповідного грифу:

- Підручник **«Нормальна анатомія: інтегративний курс»** (ОПП «Стоматологія»), українською мовою, автори: Білаш С.М., Контев М.М., Проніна О.М., Беляєва О.М., Пирог-Заказникова А.В., Донченко С.В., Олексієнко В.В., Олійніченко Я.О., Мамай О.В.

- Електронний підручник **«Кібербезпека в медицині»**, українською мовою, автори: Коровіна Л.Д., Сілкова О.В.

- Навчальний посібник **«Патофізіологія системи сполучної тканини»**, українською мовою, автори: Костенко В.О., Акімов О.Є., Назаренко С.М.

- Навчальний посібник **«Методика і технології навчання біологічним дисциплінам у ЗВО»** (ОПП «Біологія»), українською мовою, автори: Григоренко А.С., Єрошенко Г.А., Шевченко К.В.

- **Навчальний посібник «Гістофізіологія» (ОПП «Біологія»)**, українською мовою, автори: Шевченко К.В., Єрошенко Г.А., Григоренко А.С., Клепець О.В., Ваценко А.В., Рябушко О.Б., Улановська-Циба Н.А., Передерій Н.О., Солод А.В.

- **Навчальний посібник «Мікробіологія, вірусологія та імунологія».** (Розділ «Вірусологія»), українською мовою, автори: Звягольська І.М., Полянська В.П., Чумак Ю.В.

- **Навчальний посібник «Васкуляризація та іннервація внутрішніх органів»**, українською мовою, автори: Тарасенко Я.А., Гринь В.Г., Тихонова О.О.

- **Електронний навчальний посібник «Anomalies of the individual teeth position. Etiology, pathogenesis, clinical features, diagnostics, prevention and treatment»** (Аномалії положення окремих зубів. Етіологія, патогенез, клініка, діагностика, профілактика та лікування), англійською мовою, автори: Смаглюк Л.В., Карасюнок А.Є., Воронкова Г.В., Дмитренко М.І., Білоус А.М.

- **Навчальний посібник «Пульпіт у дітей»**, українською мовою, автори: Каськова Л.Ф., Уласевич Л.П., Садовські М.О.

- **Навчальний посібник «Сучасний підхід до менеджмента пацієнтів з ендокринною патологією та підтримкою стоматологічного здоров'я»**, українською мовою, автори: Муравльова О.В., Дворник І.Л., Марченко А.В., Литовченко І.Ю.

- **Навчальний посібник «Фтизіатричні тестові завдання з поясненнями»**, українською мовою, автори: Філатова О.В., Цапенко Ю.П., Ільченко В.І.

- **Навчальний посібник «Вікові особливості та захворювання системи крові у дітей»**, (видання друге, оновлене), українською мовою, автори: Похилько В.І., Цвіренко С.М., Чернявська Ю.І., Соловійова Г.О.

- **Навчальний посібник «Methods of clinical examination of respiratory organs. Part 2: Percussion, auscultation»** (Методи клінічного дослідження органів дихання. Частина 2: перкусія, аускультация), англійською мовою, автори: Петров Є.Є., Бурмак Ю.Г., Чекаліна Н.І., Іваницька Т.А.

- **Навчальний посібник «Сучасна практична інсулінотерапія»**, українською мовою, автор: Катеренчук В.І.

- **Навчальний посібник «Хвороби щитоподібної залози»**, українською мовою, автор: Катеренчук В.І.

- **Навчальний посібник «Хвороби сечовидільної системи: сучасний гід для здобувачів медичної освіти та лікарів. Частина І»**, українською мовою, автори: Талаш В.В., Ярмола Т.І., Пустовойт Г.Л.

- **Навчальний посібник «Організація та методично-фахове забезпечення проходження інтернами з фаху «Медицина невідкладних станів» практичної частини інтернатури на базах стажування»**, українською мовою, автори: Потяженко М.М., Кітура О.Є., Насстрога Т.В., Кітура Є.М., Глоба В.Л.

- Навчальний посібник «Організація та методично-фахове забезпечення проходження інтернами з фаху «Внутрішні хвороби» практичної частини інтернатури на базах стажування», українською мовою, автори: *Потяженко М.М., Соколюк Н.Л., Люлька Н.О., Дубровінська Т.В., Величко Є.О., Філатова В.Л.*

- Навчальний посібник «Організація підготовки інтернів за спеціальністю «Інфекційні хвороби» у практичній частині інтернатури», українською мовою, автори: *Ізюмська О.М., Прийменко Н.О., Боднар В.А., Коваль Т.І., Марченко О.Г., Здор О.І.*

- Навчальний посібник «Цифрові технології в стоматології», українською мовою, автори: *Хміль Т.А., Приходченко С.В., Дубина В.О.*

5. Підтримано до участі у конкурсі «На здобуття Премії Національної Академії Наук України для молодих учених і студентів» в галузі наук «Біохімія, фізіологія та молекулярна біологія», наступні 2 наукові роботи:

1. **«Вплив введення 3-нітротирозину та бактеріального ліпополісахариду на продукцію активних форм кисню та розвиток оксидативного стресу у нирках щурів»,** здобувача вищої освіти V курсу Освітньо-професійної програми «Медицина» Полтавського державного медичного університету – **Єлизавети Коваленко, виконаної під керівництвом** доцента закладу вищої освіти кафедри патофізіології, **доктора філософії, доцента Акімова Олега Євгеновича.**

2. **«Експериментальна корекція піколінамом хрому ротенон-індукованої хвороби Паркінсона»,** здобувачів вищої освіти VI курсу Освітньо-професійної програми «Медицина» Полтавського державного медичного університету – **Ірини Гриценко, Анастасії Семенчук, Марії Воронюк та Вікторії Ковпак, виконаної під керівництвом** доцента закладу вищої освіти кафедри біологічної та біоорганічної хімії, **д.мед.н., доцента Микитенка Андрія Олеговича.**

6. Обрано на посаду проректора закладу вищої освіти з навчальної роботи:

- проф. Аветіков Д.С.

Обрано на посаду завідувача кафедри:

- доц. Локес К.П. - хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії;

- проф. Смаглюк Л.В. - ортодонтії;

- проф. Ткаченко П.І. - дитячої хірургічної стоматології.

Обрано на посаду професора закладу вищої освіти кафедри:

- проф. Безкоровайна І.М. - оториноларингології з офтальмологією;

- д.мед.н. Дмитренко М.І. - ортодонтії;

- проф. Іщейкін К.Є. - шкірних та венеричних хвороб;

- проф. Кравченко В.Г. - шкірних та венеричних хвороб;
- проф. Саричев Л.П. - хірургії № 2;
- проф. Чорнобай А.В. - онкології та радіології з радіаційною медициною.

Обрано на посаду доцента закладу вищої освіти кафедри:

- доктор філософії Волошина О.В. - гістології, цитології та ембріології;
- доктор філософії Назаренко С.М. - патофізіології.

Рішенням Вченої ради ПДМУ присвоєно вчене звання доцента:

- к.пед.н. Макаренко В.І. - кафедри фізики;
- к.мед.н. Марченко О.Г. - кафедри інфекційних хвороб з епідеміологією.

Атестаційні справи здобувачів із позитивним рішенням Вченої ради ПДМУ, надати для обробки і розгляду Атестаційною колегією Міністерства освіти і науки України питання щодо присвоєння їм вченого звання доцента та видачею атестата державного зразка.

7. Розглянуто питання:

а1). Виключено з переліку Освітньо-наукових програм, що реалізуються в Полтавському державному медичному університеті - *Освітньо-наукової програми підготовки докторів філософії «Громадське здоров'я»* через відсутність прийому вступників протягом трьох років.

а2). Виключено з переліку Освітніх програм Полтавського державного медичного університету *Освітньо-професійної програми «Біологія»* першого (бакалаврського) рівня вищої освіти *спеціальності 091 - «Біологія та біохімія»* у зв'язку з відсутністю контингенту здобувачів освіти I - III курсів.

б). Затверджено:

- Голів Екзаменаційних комісій Освітньо-професійних програм другого (магістерського) рівня вищої освіти - *Освітньо-професійної програми «Менеджмент охорони здоров'я та соціальне проектування», спеціальності 073 - «Менеджмент» та Освітньо-професійної програми «Біологія», спеціальності 091 - «Біологія та біохімія».*
- Анотований звіт за завершеною науково-дослідною роботою «Розробка методики лікування та профілактики розвитку фіброзу легень шляхом активації PPAR-gamma рецепторів» (*керівник - проф. Кайдашев І.П.*), яка виконувалася за кошти Державного бюджету.
- Уточнену назву теми докторської дисертації доцента закладу вищої освіти кафедри сімейної медицини і терапії, *к.мед.н., доц. Кир'ян О.А.*
- Робочі програми і Силабуси освітніх компонентів Освітньо-наукових програм підготовки докторів філософії за спеціальностями: «Нервові хвороби», «Інтегративна стоматологія», «Дитяча стоматологія», «Інтегративна біологія».

- «Положення про відпрацювання пропущених занять здобувачами фахової передвищої освіти у Фаховому медико-фармацевтичному коледжі Полтавського державного медичного університету».
- «Порядок проходження атестації педагогічними працівниками Фахового медико-фармацевтичного коледжу Полтавського державного медичного університету».
- Навчальну програму курсів підвищення кваліфікації за темою: «Інноваційні технології у навчанні» для науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету.
- Склад разової спеціалізованої вченої ради по захисту дисертації на здобуття ступеня доктора філософії:
 - *Донченко С.В.* - аспірант заочної форми навчання кафедри анатомії з клінічною анатомією та оперативною хірургією зі спеціальності 222 - «Медицина»;
 - *Моргун Є.О.* - аспірант заочної форми навчання кафедри патофізіології зі спеціальності 222 - «Медицина»;
 - *Телегань В.О.* - аспірант заочної форми навчання кафедри анестезіології та інтенсивної терапії зі спеціальності 222 - «Медицина».
- До видання монографію «Морфо-функціональна характеристика слинних залоз щурів у нормі та при хронічній інтоксикації етанолом», автори: Шевченко К.В., Єрошенко Г.А., Лисаченко О.Д., Григоренко А.С., Тимошенко Ю.В.
- До видання монографію «Морфо-функціональна характеристика тонкої кишки щурів після дії комплексу хімічних речовин», автори: Єрошенко Г.А., Григоренко А.С., Шевченко К.В., Лисаченко О.Д., Улановська-Циба Н.А.
- До видання матеріали IV Міжнародної науково-практичної онлайн-конференції «Сучасні тенденції вивчення та навчання іноземних мов», проведеної 13 - 14 листопада 2025 року на базі Полтавського державного медичного університету.
- До друку випуск науково-практичного журналу «Актуальні проблеми сучасної медицини». - Вип. 4 - 2025 рік.
- До друку випуск науково-практичного журналу «Вісник проблем біології і медицини. - Вип. 4 (179). - 2025 рік та додаток до нього (Матеріали Симпозіуму)..

в). Визнано результати підвищення кваліфікації наступних науково-педагогічних працівників Полтавського державного медичного університету:

1. **Коваленко Тетяна Іванівна**, викладач закладу вищої освіти кафедри гігієни та екології - участь у тренінговому курсі «Англійська мова «Рівень А2» обсягом 40 годин /1,33 кредиту ЄКТС, Сертифікат №АМ 155/04-25, квітень 2025 року; тренінговий курс «Особистісна та організаційна стійкість», обсягом 16 годин / 0,53 кредити ЄКТС, сертифікат квітень 2025 року ГО «Центр освіти дорослих – Полтавщини», м. Полтава; тренінговий курс «Особистісна та організаційна стійкість» обсягом 24 години

/ 0,8 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 25.07.2025 р., ГО «Платформа саморозвитку та неформальної освіти», КО «Інститут розвитку міста» Полтавської міської ради, м. Полтава.

2. **Полянська Валентина Павлівна**, доцент закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у стажуванні в рамках Освітньої програми для лікарів, організованої Асоціацією французько-української співпраці в галузі медицини та фармації (ASFUDS) за сприяння Світової федерації українських лікарських товариств (WFUMA) обсягом 24 години / 0,8 кредитів ЄКТС, Сертифікат №005921 від 18.07.2025 р. Клінічні бази: Університетський шпиталь Бордо, Університетський шпиталь Аркашона та Університетський шпиталь Віші, м. Париж (Франція).

3. **Федорченко Віра Іванівна**, доцент закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у V науково-практичній конференції «Розвиток природничих наук як основа новітніх досягнень у медицині» обсягом 6 годин / 0,2 кредити ЄКТС, Сертифікат №2025.2293.1007007-77 від 18.06.2025 р., Буковинський державний медичний університет, м. Чернівці.

4. **Боброва Неля Олександрівна**, викладач закладу вищої освіти кафедри мікробіології, вірусології та імунології - участь у V науково-практичній конференції «Розвиток природничих наук як основа новітніх досягнень у медицині» обсягом 6 годин / 0,2 кредити ЄКТС, Сертифікат №2025.2293.1007007-003 від 18.06.2025 р., Буковинський державний медичний університет, м. Чернівці.

5. **Петришин Олександр Володимирович**, доцент закладу вищої освіти кафедри фізичної та реабілітаційної медицини - участь у підвищенні кваліфікації шляхом стажування за індивідуальною програмою за темою «Основи лікувально-оздоровчого масажу» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 15.08.2025 р., косметичний салон «Магія рук», м. Полтава.

6. **Яценко Павло Ігорович**, доктор філософії, асистент кафедри хірургічної стоматології та щелепно-лицевої хірургії - участь у міжнародному стажуванні «Сучасна дидактика. Сучасний університет» обсягом 180 годин / 6,0 кредитів ЄКТС, Сертифікат №028 від 26.09.2025 р., Університет Civitas, Варшава (Польща).

7. **Іваницька Тетяна Анатоліївна**, асистент кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь у V Міжнародній науково-теоретичній конференції «Науковий огляд актуальних подій, досягнень та проблем» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат IST №25/0310-70 від 03.10.2025 р., Науковий центр наукових досліджень, м. Берлін, Федеративна республіка Німеччина.

8. **Петров Євген Євгенович**, доцент закладу вищої освіти кафедри пропедевтики внутрішньої медицини - участь у V Міжнародній науково-теоретичній конференції «Науковий огляд актуальних подій, досягнень та проблем» обсягом 15 годин / 0,5 кредитів ЄКТС, Сертифікат IST

№25/0310-69 від 03.10.2025 р., Науковий центр наукових досліджень, м. Берлін, Федеративна республіка Німеччина.

9. **Бєлан Оксана Василівна**, асистент кафедри внутрішньої медицини №3 з фтизіатрією - участь у курсі відео лекцій «Професійні та освітні кваліфікації: актуальні методологічні підходи для закладів вищої освіти» обсягом 45 годин / 1,5 кредиту ЄКТС, Сертифікат №0661 від 28.10.2025 р., Національне агентство кваліфікацій, м. Київ.

10. **Скрипніков Андрій Миколайович**, завідувач кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-BOO3-0000021-008343, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів.

11. **Герасименко Лариса Олександрівна**, професор закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-BOO3-0000021-008344, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 522/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я; участь у онлайн-вебінарі «Профілактика вигорання та турбота про себе: дводенний інтенсив з Бабетт Ротшильд» обсягом 8 годин / 0,25 кредитів ЄКТС, Сертифікат від 07.09.2025 р., Велика Британія.

12. **Ісаков Рустам Ісроілович**, професор закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-BOO3-0000021-008346, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 524/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я.

13. **Животовська Лілія Валентинівна**, професор закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-BOO3-0000021-008345, розробленому

Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 523/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я.

14. **Васильєва Ганна Юрїївна**, професор закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2024-ВООЗ-0000021-006264, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у спеціалізованому дистанційному навчанні за темою «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-1196-1007201-183817; участь у спеціалізованому дистанційному навчанні за темою «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Рівень 2» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-1196-1196204-535299.

15. **Рудь Вадим Олексійович**, доцент закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-ВООЗ-0000021-008347, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,07 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 525/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я; участь у спеціалізованому дистанційному навчанні за темою «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-1196-1007201-177001; участь у спеціалізованому дистанційному навчанні за темою «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Рівень 2» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-1196-1196204-232109.

16. **Боднар Леся Анатоліївна**, доцент закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-ВООЗ-0000021-008348, розробленому Всесвітньою організацією

охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,07 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 526/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я.

17. **Бойко Дмитро Іванович**, доцент закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-ВООЗ-0000021-008349, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,07 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 527/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я.

18. **Борисенко Володимир Васильович**, доцент закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-ВООЗ-0000021-008350, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,07 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 540/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я; участь у спеціалізованому дистанційному навчанні за темою «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-1196-1007201-698189; участь у спеціалізованому дистанційному навчанні за темою «Ведення поширених психічних розладів на первинному рівні медичної допомоги із використанням керівництва mhGAP. Рівень 2» обсягом 30 годин / 1,0 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-1196-1196204-837787.

19. **Кидонь Павло Володимирович**, доцент закладу вищої освіти кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-ВООЗ-0000021-008351, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,07 кредиту ЄКТС,

Сертифікат № 528/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я.

20. **Казаков Олексій Анатолійович**, асистент кафедри психіатрії, наркології та медичної психології - участь у тренінгу з оволодіння практичними навичками «Клінічне ведення психічних розладів за програмою mhGAP» обсягом 29 годин / 0,97 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 2025-ВООЗ-0000021-008352, розробленому Всесвітньою організацією охорони здоров'я для медичних працівників, які не є фахівцями у сфері психічного здоров'я, проведеному в межах інтеграції пакету інструментів mhGAP у навчальні програми медичних університетів; участь у тренінгу для тренерів та супервізорів із mhGAP обсягом 32 години / 1,07 кредиту ЄКТС, Сертифікат № 529/2025, відповідно до програми з подолання прогалин у сфері охорони психічного здоров'я.

Секретар Вченої ради,

Валентина ФІЛАТОВА